[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«23» марта 2022 г.
	№ 326-21

	гп Северо-Енисейский

	О субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов района услугами общественного питания, торговли, в том числе по приобретению товаров с длительными сроками хранения

      В целях обеспечения жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района, относящегося к районам Крайнего Севера, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2021 № 1946 «Об утверждении перечня районов Крайнего Севера и местностей, приравненных к районам Крайнего Севера, в целях предоставления государственных гарантий и компенсаций для лиц, работающих и проживающих в этих районах и местностях, признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и признании не действующими на территории Российской Федерации некоторых актов Совета Министров СССР», учитывая отсутствие постоянной паромной переправы через реку Енисей по автодороге Епишино – Северо-Енисейский, соединяющей Северо-Енисейский район с территориями, откуда осуществляется поставка товаров для обеспечения жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района,  создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов Северо-Енисейского района услугами общественного питания, торговли, пункта 10 части 1 статьи 14, пункта 18 части 1 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», реализации постановления Совета администрации Красноярского каря от 30.09.2003 № 281-п «О государственном регулировании торговых надбавок (наценок) к ценам на товары народного потребления, реализуемые в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов», руководствуясь статьями  8, 24  Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:
     1. Предоставить на безвозмездной и безвозвратной основе субсидию на
финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов района услугами общественного питания, торговли, в том числе по приобретению товаров с длительными  сроками хранения  в размере 5 500 000 рублей 00 копеек (далее - субсидия).

    2. Определить перечень товаров, в том числе с длительными сроками хранения  при использовании субсидии, предоставляемой из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов района услугами общественного питания, торговли, в том числе по приобретению товаров с длительными  сроками хранения согласно приложению к настоящему решению.
       3. Определить, что муниципальные правовые акты Северо-Енисейского района, регулирующие предоставление субсидии, должны соответствовать пункту 1 части 1, пункту 1 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
     4. Учесть настоящее решение в решении Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О бюджете Северо-Енисейского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов».

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Северо-Енисейского районного Совета депутатов  по бюджету, муниципальной собственности, налоговой и экономической политике.

     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________  Т.Л.Калинина

Глава Северо-Енисейского района

_____________ А.Н.Рябцев

Дата подписания решения:
«23» марта 2022 года
Приложение к решению
Северо-Енисейского районного Совета депутатов
от 23.03.2022 № 326-21
Перечень товаров, в том числе с длительными  сроками хранения,  при использовании субсидии, предоставляемой из бюджета Северо-Енисейского района на безвозмездной и безвозвратной основе на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения Северо-Енисейского района в части создания условий для обеспечения жителей населенных пунктов  района услугами общественного питания, торговли, в том числе по приобретению товаров с длительными  сроками хранения
1. Мука высший сорт

2. Яйцо 1 категории, отборное

3. Крупы в ассортименте

4. Изделия макаронные

5. Консервы мясные

6. Консервы рыбные
7. Масло растительное

8. Молоко сгущенное

9. Молоко цельное

10. Масло сливочное
11. Сахар – песок
12. Фрукты

13. Овощи

14. Мясо, мясные и мясосодержащие продукты

15. Рыба и рыбная продукция

16. Детское питание

PAGE
3